

Autocentralen.com Vejle

A/S

Bugattivej 4

7100 Vejle

CVR-nr. 30832124

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.05.2019

Dirigent

Navn: Knud Majgaard Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Autocentralen.com Vejle A/S

Bugattivej 4

7100 Vejle

CVR-nr.: 30832124

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 75828255

Hjemmeside: www.autocentralen.com

E-mail: mail@autocentralen.com

Bestyrelse

Knud Majgaard Jensen

Frank Lund

Finn Boel Pedersen

Direktion

Anders Lindskov Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	492.451	511.913	610.149	612.920	561.687
Bruttoresultat	52.791	49.514	67.436	69.995	58.275
Driftsresultat	(1.260)	(7.187)	595	10.931	3.361
Resultat af finansielle poster	(2.230)	(3.629)	(3.259)	(3.611)	(4.006)
Årets resultat	(2.729)	(8.589)	(2.202)	5.572	(605)
Samlede aktiver	131.972	175.830	197.761	206.677	191.014
Investeringer i materielle anlægsaktiver	815	1.929	3.751	3.706	2.128
Egenkapital	619	3.348	11.937	14.139	8.565
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	10,7	9,7	11,1	11,4	10,4
Egenkapitalens forrentning (%)	(137,6)	(112,4)	(16,9)	49,1	(6,8)
Soliditetsgrad (%)	0,5	1,9	6,0	6,8	4,5

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet er autoriseret Opel, Hyundai, Nissan og Citroën-forhandler og selskabets aktivitet består i salg og reparation af nye og brugte biler samt salg af reservedele. Aktiviteterne foregår fra afdelinger i Vejle, Kolding, Haderslev og Vejen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 2.729 t.kr., som af ledelsen anses for et utilfredsstillende resultat.

Årets resultat er negativt påvirket af leveringsudfordringer af nye biler primært som følge af ny Opel importør samt WLTP. Herudover har den markante nedbringelse af varelageret i 2018 også påvirket selskabets indtjening negativt.

Selskabet har tabt en del af selskabskapitalen og er omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabslovgivningen. Det er ledelsens forventning, at selskabskapitalen kan reetableres via fremtidig indtjening.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige eller enkeltstående forhold, der har påvirket indregningen og målingen i årsrapporten.

Forventet udvikling

Der forventes en positiv udvikling i indtjeningen i 2019.

Særlige risici

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på markedet for nye og brugte biler i markedsområdet samt de generelle konjunkturer i samfundet og bilbranchen.

Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til koncernpolitikken i årsrapporten for KJ Holding, Kolding ApS (CVR-nr. 34620849).

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Der henvises til koncernpolitikken i årsrapporten for KJ Holding, Kolding ApS (CVR-nr. 34620849).

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning	2	492.451	511.913
Vareforbrug		(415.695)	(435.630)
Andre eksterne omkostninger	3	<u>(23.965)</u>	<u>(26.769)</u>
Bruttoresultat		52.791	49.514
Personaleomkostninger	4	(51.906)	(53.876)
Af- og nedskrivninger	5	<u>(2.145)</u>	<u>(2.825)</u>
Driftsresultat		(1.260)	(7.187)
Andre finansielle indtægter	6	210	117
Andre finansielle omkostninger	7	<u>(2.440)</u>	<u>(3.746)</u>
Resultat før skat		(3.490)	(10.816)
Skat af årets resultat	8	<u>761</u>	<u>2.227</u>
Årets resultat	9	<u>(2.729)</u>	<u>(8.589)</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Goodwill		0	23
Immaterielle anlægsaktiver	10	0	23
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.544	2.942
Indretning af lejede lokaler		2.148	3.057
Materielle anlægsaktiver	11	4.692	5.999
Andre værdipapirer og kapitalandele		37	37
Andre tilgodehavender		13	13
Finansielle anlægsaktiver	12	50	50
Anlægsaktiver		4.742	6.072
Fremstillede varer og handelsvarer		93.150	128.523
Varebeholdninger	13	93.150	128.523
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.865	25.439
Igangværende arbejder for fremmed regning		260	225
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.738	7.644
Udskudt skat	14	846	730
Andre tilgodehavender		3.841	2.990
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		664	2.235
Periodeafgrænsningsposter	15	337	1.908
Tilgodehavender		32.551	41.171
Likvide beholdninger	16	1.529	64
Omsætningsaktiver		127.230	169.758
Aktiver		131.972	175.830

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	17	2.000	22.000
Overført overskud eller underskud		<u>(1.381)</u>	<u>(18.652)</u>
Egenkapital		<u>619</u>	<u>3.348</u>
Bankgæld		48.722	90.697
Finansielle leasingforpligtelser		13.983	8.573
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.837	1.134
Leverandører af varer og tjenesteydelser		46.701	51.409
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.477	537
Anden gæld		11.669	14.775
Periodeafgrænsningsposter	18	<u>3.964</u>	<u>5.357</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>131.353</u>	<u>172.482</u>
Gældsforpligtelser		<u>131.353</u>	<u>172.482</u>
Passiver		<u>131.972</u>	<u>175.830</u>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	19		
Eventualforpligtelser	20		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	21		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	22		
Transaktioner med nærtstående parter	23		
Koncernforhold	24		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	22.000	(18.652)	3.348
Kapitalnedsættelse	(20.000)	20.000	0
Årets resultat	0	(2.729)	(2.729)
Egenkapital ultimo	2.000	(1.381)	619

Noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2. Nettoomsætning

Af konkurrencemæssige hensyn er der med henvisning til skadesklausulen i årsregnskabslovens § 96 ikke angivet en specifikation af selskabets nettoomsætning.

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Lovpligtig revision	121	115
Andre ydelser	26	41
	147	156
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
4. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	47.059	48.948
Pensioner	3.763	3.835
Andre omkostninger til social sikring	1.084	1.093
	51.906	53.876
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	131	139

Selskabets ledelse modtager ikke aflønning i selskabet, hvorfor oplysninger om ledelses aflønning ikke fremgår.

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
5. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	23	523
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.122	2.296
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	6
	2.145	2.825

Noter

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
6. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	126	33
Renteindtægter i øvrigt	84	38
Dagsværdireguleringer	0	46
	210	117
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
7. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	36	0
Renteomkostninger i øvrigt	2.017	2.919
Dagsværdireguleringer	81	58
Øvrige finansielle omkostninger	306	769
	2.440	3.746
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
8. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(116)	(10)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(1)
Refusion i sambeskatning	(645)	(2.216)
	(761)	(2.227)
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
9. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	(2.729)	(8.589)
	(2.729)	(8.589)

Noter

	Goodwill	
	t.kr.	
10. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		13.304
Kostpris ultimo		13.304
Af- og nedskrivninger primo		(13.281)
Årets afskrivninger		(23)
Af- og nedskrivninger ultimo		(13.304)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
11. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	13.789	7.300
Tilgange	641	174
Kostpris ultimo	14.430	7.474
Af- og nedskrivninger primo	(10.847)	(4.243)
Årets afskrivninger	(1.039)	(1.083)
Af- og nedskrivninger ultimo	(11.886)	(5.326)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.544	2.148

Noter

	Andre værdi- papirer og kapital- andele t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
12. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	202	13
Kostpris ultimo	202	13
Nedskrivninger primo	(165)	0
Nedskrivninger ultimo	(165)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	37	13

13. Varebeholdninger

I regnskabsposten indgår finansielt leasede demo- og udlejningsbiler med en samlet regnskabsmæssig værdi på 13.983 t.kr. (2017: 8.573 t.kr.).

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
14. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	0	(5)
Materielle anlægsaktiver	885	735
Tilgodehavender	22	0
Gældsforpligtelser	(61)	0
	846	730
Bevægelser i året		
Primo	730	
Indregnet i resultatopgørelsen	116	
Ultimo	846	

Selskabets udskudte skatteaktiv vedrører materielle materielle anlægsaktiver og generelle hensættelser, som forventes realiseret gennem fremtidige skattemæssige afskrivninger og drift.

15. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

Noter

16. Likvide beholdninger

I regnskabsposten indgår 1.500 t.kr., som står på deponeringskonto i Jyske Bank.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi t.kr.</u>	<u>Nominel værdi t.kr.</u>
17. Virksomhedskapital			
Aktier	2.000	1	2.000
	<u>2.000</u>		<u>2.000</u>

18. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede indtægter.

	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
19. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>2.438</u>	<u>1.216</u>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<u>2.400</u>	<u>2.400</u>

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser til eksterne parter vedrører leje af erhvervslokaler med en restløbetid på 18 måneder samt leasing af driftsmateriel med en restløbetid på op til 40 måneder.

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser med tilknyttede virksomheder vedrører leje af erhvervslokaler. Lejeaftalerne kan opsiges med 6 måneders varsel.

20. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KJ Holding, Kolding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har en tilbagekøbsforpligtelse på tidligere solgte biler. Forpligtelsen udgjorde pr. statusdagen 5.297 t.kr. Forpligtelsen skal dog reduceres med værdien af de enkelte enheder på tilbagekøbstidspunktet. Det er ledelsens opfattelse, at nettoforpligtelsen udgør 0 t.kr.

21. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet hæfter for tilknyttede virksomheders gæld til Danske Bank. Den regnskabsmæssige værdi af gælden i de tilknyttede virksomheder udgjorde pr. statusdagen 18.639 t.kr.

Noter

Selskabet hæfter for tilknyttede virksomheders gæld til Sydbank. Den regnskabsmæssige værdi af gælden i de tilknyttede virksomheder udgjorde pr. statusdagen 3.418 t.kr.

Der er gennem selskabets bankforbindelser afgivet betalingsgarantier over for samarbejdspartnerne. Betalingsgarantierne udgjorde pr. statusdagen 2.013 t.kr.

Der er afgivet virksomhedspant over for Jyske Finans. Virksomhedspantet omfatter motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været indregistreret. Virksomhedspantet er maksimeret til 60.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af de omfattede aktiver udgjorde pr. statusdagen 34.874 t.kr.

Der er afgivet virksomhedspant over for Hyundai Bilimport. Virksomhedspantet omfatter motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været indregistreret. Virksomhedspantet er maksimeret til 8.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af de omfattede aktiver udgjorde pr. statusdagen 34.874 t.kr.

Der er afgivet virksomhedspant over for selskabets pengeinstitutter. Virksomhedspantet omfatter brugte biler og reservedele. Virksomhedspantet er maksimeret til 20.000 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af de omfattede aktiver udgjorde pr. statusdagen 44.292 t.kr.

Der er tinglyst pantsætningsforbud. Pantsætningsforbuddet omfatter motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været indregistreret, brugte biler, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser og løsøre.

22. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

- Autocentralen.com Holding ApS, CVR-nr. 34 09 02 62, Kolding, aktionær
- Auto-Centralen Holding ApS, CVR-nr. 21 82 80 76, Kolding, aktionær
- KJ Holding, Kolding ApS, CVR-nr. 34 62 08 49, Kolding, aktionær
- Knud Majgaard Jensen, Kolding, ultimativ ejer, ejer af KJ Holding, Kolding ApS, Kolding, aktionær

23. Transaktioner med nærtstående parter

	2018
	t.kr.
Salg af varer og tjenesteydelser til tilknyttede virksomheder	16.842
Køb af varer og tjenesteydelser fra tilknyttede virksomheder	27.008
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	126
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	36
Refusion i sambeskatning	2.216
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	10.738
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.477

Der har i regnskabsåret ikke været transaktioner med kapitalejerne.

Noter

24. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

KJ Holding, Kolding ApS, Kolding

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

KJ Holding, Kolding ApS, Kolding
